UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
             V/v báo cáo hỗ trợ cho
học sinh nghèo, khuyết tật tỉnh Sơn La

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

      Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành văn bản số 688/SGDĐT-VP ngày

08/3/2024 hướng dẫn các cơ sở giáo dục về việc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm

Công tác Hội và Phong trào Chữ thập đỏ năm 2024; trong đó có nội dung hỗ trợ

dinh dưỡng cho 200 đối tượng học sinh nghèo, khuyết tật tỉnh Sơn La: nguồn

kinh phí kêu gọi các trường trích một phần thu được (phần để lại cho các

Trường) từ Cuộc vận động “Góp những đồng tiền nhỏ vì nghĩa tình lớn - Tặng

quà đầu xuân giúp bạn nghèo và nạn nhân chất độc da cam” năm 2024 và giai

đoạn 2024-2027.

Ngày 08/5/2024 Hội Chữ thập đỏ thành phố Hải Phòng có Văn bản số

94/HCTĐ-CSSK về việc hỗ trợ dinh dưỡng cho học sinh nghèo khuyết tật tại

tỉnh Sơn La (văn bản gửi kèm theo). Văn bản trên đề cập “...Tuy nhiên, đến nay

Hội Chữ thập đỏ thành phố chưa nhận được kinh phí nói trên từ các trường học

chuyển về”.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục báo cáo kết quả thực

hiện về việc hỗ trợ dinh dưỡng cho 200 đối tượng học sinh nghèo, khuyết tật

tỉnh Sơn La về Sở Giáo dục và Đào tạo (bằng văn bản, qua hệ thống HP-

eOffice) trước ngày 25/5/2024 để tổng hợp theo quy định./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-05-13T16:13:54+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T17:19:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T17:19:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T17:19:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T17:19:46+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!